标 题：市场监管总局办公厅关于征集标准物质技术评审专家库专家的通知

索 引 号：2021-1628650614043 主题分类：通知

文 号：市监计量函〔2021〕1292号 所属机构：计量司

成文日期：2021年08月10日 发布日期：2021年08月11日

市场监管总局办公厅关于征集标准物质
技术评审专家库专家的通知

各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团市场监管局（厅、委），中国计量科学

研究院、中国测试技术研究院，各有关单位：

为贯彻落实“放管服”改革精神，充分发挥行业专家技术优势，保障标准物质

定级评审工作质量，确保评审结果科学公正，市场监管总局决定面向社会征集标准

物质技术评审专家，组建标准物质技术评审专家库。现将有关事项通知如下：

一、申请对象及条件

申请对象应为标准物质研制与应用相关科研院所、大专院校、企事业单位、计

量技术机构正式在编人员，并同时具备以下条件：

（一）遵纪守法，恪守职业道德，无学术不端、不良诚信或违纪违法记录；

（二）具有副高级以上专业技术职称或同等专业技术水平；

（三）在标准物质研制、应用、管理体系与规范研究等相关领域工作5年（含）

以上，熟悉标准物质相关研制技术、测量技术、质量管理与质量控制要求、数理统

计与不确定度评估方法，具有较高的理论水平和较丰富的实践经验，并获业内普遍

认可；

（四）熟悉计量与标准物质相关法律、法规，掌握相关计量技术规范和技术评

审要求，具有较好的交流沟通能力和文字水平；

（五）能够按要求参加评审活动，履行评审专家职责和义务；

（六）年龄不超过60周岁（1961年7月31日以后出生，两院院士及享受政府特殊

津贴的专家除外），身体健康，能够胜任评审工作。

二、工作程序

（一）申请。符合条件的申请人应填写《标准物质技术评审专家库专家申请

表》（见附件1），并由所在单位负责人签署意见，加盖公章。

（二）审查公示。市场监管总局对申请人进行资格审查，结合专家专业与领域

分布需求，确定初选专家名单，并在市场监管总局网站公示。

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_9036